
Комитет по образованию города Барнаул 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 84» 
656057, Алтайский край, г.Барнаул, ул.50 лет СССР,10 

Тел.(3852)22-65-31, e-mail: mbou.sch84@barnaul-obr.ru 

 

 

П Р И К А З 
« 25 » января 2020г.  № 5/1 -осн. 

г. Барнаул 

   

О внесении изменений в  

«Порядок организации индивидуального отбора…» 

 

 

На основании решения Педагогического совета (протокол от 12.01.2024 №15)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в «Порядок организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в МБОУ «СОШ №84» для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения» (утвержденное 30.12.2020г. Приказ №100/8-осн.)  

Пункт 1.1 изложить в новой редакции: 

- настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 N 115 "Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования", приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 N 458 "Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования", приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 06.04.2023 N 240 "Об утверждении Порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности" и законом Алтайского края от 04.09.2013 N 56-ЗС "Об образовании в 

Алтайском крае". 

- добавить к приказу Минобрнауки Алтайского края от 07.07.2017 №952: с 

изменениями от 14 декабря 2021г., 26 октября 2023г. 

Пункт 2.2 изложить в новой редакции:  

Согласно ФГОС СОО в учреждении могут быть открыты следующие профили: 

естественно-научный; гуманитарный; социально-экономический; технологический; 

универсальный. 

mailto:mbou.sch84@barnaul-obr.ru


Пункт 3.4 изложить в новой редакции: порядок является обязательным при 

организации индивидуального отбора в случае, указанном в п.3.3 для профильного 

обучения. 

Пункт 3.6 изложить в новой редакции: индивидуальный отбор в профильные 

классы проводится на основе рейтинга (рейтинг состоит из суммы итоговых оценок 

ученика по профильным предметам, математике, русскому языку), внеурочных 

достижений (по 1 баллу за победу в предметных конкурсах, олимпиадах по профильным 

предметам, математике, русскому языку за 8-9 класс уровня школы, по 2 балла за 

муниципальный уровень, по 5 баллов за краевой и всероссийский уровни). Итоговая 

сумма станет основой для рейтинга. 

В Пункте 3.10 изменить дату с 1 августа текущего года на 20 июля текущего года. 

В Пункте 3.11 изменить дату с 20 августа текущего года на 24 июля текущего года. 

В Пункте 3.13 изменить дату подачи заявления на зачисление в МБОУ «СОШ 

№84» по итогам индивидуального отбора на слова «не позднее 01 августа текущего года» 

 

 

2. Контроль за исполнение данного приказа возложить на Кислову Ю.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор                                                                                                    Н.Г.Жихарева 


